
UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA LEGALE E GENERALE 

SERVIZIO INFORMAZIONE ISTITUZIONALE 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture (GU Serie 

Generale n.91 del 19-4-2016 - Suppl. Ordinario n. 10) ”; 

 

VISTI  gli articoli 1 e 2 della legge 7 giugno 2000 n. 150 “Disciplina delle attività di 

informazione e di comunicazione delle pubbliche amministrazioni”;   

 

VISTI lo Statuto di Ateneo e il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e 

la contabilità; 

 

VISTA  la richiesta in data 2 maggio u.s. da parte dell’Area apprendimento permanente, 

orientamento, e-learning (APOEL) - Servizio orientamento per la stampa urgente di 

materiale promozionale di Ateneo per la campagna informativa 2017/2018, da 

distribuire in parte nei giorni 20 e 21 maggio p.v. durante l’evento Univercity; 

 

VISTO che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art.26 comma 1 della L.488/1999 

aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura 

e che l’importo del servizio, inferiore alle soglie di cui all’art. 35, consente di 

procedere ad un affidamento ex art.36 comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016;   

 

CONSIDERATA la Richiesta di Offerta pubblicata in data 03/05/2017 su MEPA (Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione) dal Responsabile Unico del Procedimento 

Simonetta Cartaregia, invitando a presentare offerta la Ditta Giuseppe Lang Arti 

Grafiche S.r.l. di Genova, che già in passato ha partecipato alle gare risultando 

aggiudicatario e dimostrando di essere impresa seria, con ottime capacità 

professionali; 

 

CONSIDERATO che la Ditta Giuseppe Lang Arti Grafiche S.r.l. di Genova ha presentato in data     

08/05/2017 offerta ritenuta congrua. 

     

DECRETA 

Art. 1 
Di affidare alla Ditta Giuseppe Lang Arti Grafiche S.r.l. di Genova (C.F. e Partita Iva 00261910103), con 

sede in via Romairone 66 – 16163 Genova, il servizio di stampa dei seguenti materiali: 

• n. 25.000 copie del depliant “sintesi offerta formativa”, 

• n. 12.000 copie degli opuscoli “speciale matricole”, 

• n. 200 manifesti da affissioni 

da realizzarsi secondo le specifiche indicate nella richiesta di offerta.  

Art. 2 
Il costo di € 5.191,10 (ovvero € 4.255,00+ Iva al 22%), ritenuto congruo rispetto alla prestazione da erogare, 

sarà imputato alla seguente voce di budget economico del Servizio Informazione Istituzionale che presenta la 

necessaria disponibilità: 

 

- COAN 4.1.2.5.1.14. “Servizi fotocomposizione, stampa e legatoria per pubblicazioni di Ateneo”  

Genova,     

IL DIRIGENTE 

( firmato digitalmente dott.ssa Paola Morini) 
 


